ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1596/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder  Executivo,  por  meio  de  seus  departamentos  competentes,  efetuar  a  revisão  e
manutenção  periódica  do  sistema  de  drenagem  de  águas  pluviais/esgoto  das  ruas
compreendidas  pelo  trecho  da  Rua  José  Luiz  Medeiros  até  a  Rua  Ver.  Horácio  Ramos
Gonzaga, Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  proveniente  de  moradores  locais.  Relatam  que  face  às  últimas  cheias,
compreendem  que  se  as  tubulações  estiverem  o  mais  desobstruídas  possível,  as  águas
terão maior vazão e, dependendo do volume de água, haveria menos chances de terem
suas residências atingidas.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE MAIO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB